
О внесении изменений в приложение 2 к условиям концессионного соглашения, 

установленным постановлением мэрии города Новосибирска от 21.11.2022 

№ 4224 «О заключении концессионного соглашения в отношении объектов теп-

лоснабжения, расположенных на территории муниципального образования го-

родского округа – города Новосибирска Новосибирской области» 

 

 

В целях исполнения пункта 2.2 концессионного соглашения в отношении 

объектов теплоснабжения на территории муниципального образования городско-

го округа – города Новосибирска Новосибирской области от 06.02.2023 № 21, в 

соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.07.2005    № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уста-

вом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение 2 к условиям концессионного соглашения, 

установленным постановлением мэрии города Новосибирска от 21.11.2022 

№ 4224 «О заключении концессионного соглашения в отношении объектов теп-

лоснабжения, расположенных на территории муниципального образования город-

ского округа – города Новосибирска Новосибирской области» (в редакции 

постановления мэрии города Новосибирска от 17.01.2023 № 232), следующие из-

менения: 

1.1. В таблице «Имущество, образованное в результате разукрупнения не-

движимого имущества (комплекса – Трубопроводные сети 4-го теплового района) 

с кадастровым номером 54:35:000000:16997»: 

1.1.1. Строки 771 – 888 изложить в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.2. Строку 892 признать утратившей силу. 

1.2. Строки 889 – 891 таблицы «Имущество, образованное в результате 

разукрупнения недвижимого имущества (комплекса – Трубопроводные сети 1-го 

теплового района) с кадастровым номером 54:35:000000:17298» изложить в ре-

дакции приложения 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Строку 892 таблицы «Имущество, образованное в результате разукруп-

нения недвижимого имущества (комплекса – Трубопроводные сети 5-го теплово-

го района) с кадастровым номером 54:35:000000:16995» изложить в редакции 

приложения 3 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и пред-

принимательства мэрии города Новосибирска обеспечить внесение изменений в 

концессионное соглашение в отношении объектов теплоснабжения, расположен-

  
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     02.04.2024  №       2261    

 

consultantplus://offline/ref=DF3CD03391F9D3A612C08AD1CD2B700954CEC1E2CBA71CEF83F7ABD76CE71211H1S7E
consultantplus://offline/ref=DF3CD03391F9D3A612C08AD1CD2B700954CEC1E2CBA71CEF83F7ABD76CE71211H1S7E


2 

ных на территории муниципального образования городского округа – города Но-

восибирска Новосибирской области от 06.02.2023 № 21. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Захарова Г. П. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 02.04.2024 № 2261 
 

 

 

 
771 107-04-01040837 Теплотрасса от ТК-17-13 до 

наружной стены здания по 

ул. Кочубея, 9/3 

ТЭЦ-4 54:35:041080:2968 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Кочубея/г. Новосибирск 

123 54:35:041080:2968-

54/131/2022-1 

54:35:041080:2968-

54/178/2022-3 

772 107-04-01040838 Теплотрасса от места врезки 

в подвале жилого дома 

ул. Земнухова, 5/1 до наруж-

ной стены здания по ул. Ко-

чубея, 5/1 

ТЭЦ-4 54:35:041080:2969 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Земнухова, ул. Кочубея/ 

г. Новосибирск 

74 54:35:041080:2969-

54/131/2022-1 

54:35:041080:2969-

54/163/2022-3 

773 107-04-01040839 Теплотрасса от ТК-17-24 до 

наружной стены здания по 

ул. Земнухова, 10 

ТЭЦ-4 54:35:041080:2970 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Земнухова/г. Новоси-

бирск 

72 54:35:041080:2970-

54/131/2022-1 

54:35:041080:2970-

54/178/2022-3 

774 107-04-01040840 Теплотрасса от ТК-8-22 до 

наружной стены здания по 

ул. Рассветная, 3/1 

ТЭЦ-4 54:35:041095:5760 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Рассветная/г. Новоси-

бирск 

127 54:35:041095:5760-

54/131/2022-1 

54:35:041095:5760-

54/163/2022-3 

775 107-04-01040841 Магистральная теплотрасса 

от ТК-2003 (ул. Дунаевского) 

до ТК-0414 (ул. Тайгинская); 

теплотрасса к зданиям по 

ул. Б. Хмельницкого, 107, 

107/1 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44648 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Дунаевского, ул. Тайгин-

ская, ул. Б. Хмельницкого/г. Новоси-

бирск 

1755 54:35:000000:44648-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44648-

54/163/2022-3 

776 107-04-01040843 Теплотрасса от ЦТП-кл18 

ул. Фадеева, (91) до наруж-

ной стены жилого дома по 

ул. Игарская, 30 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44576 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Фадеева, ул. Игарская/ 

г. Новосибирск 

400 54:35:000000:44576-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44576-

54/164/2022-3 

777 107-04-01040844 Теплотрасса от ЦТП-кл13 

ул. Объединения, (86/1) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44581 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Объединения/г. Новоси-

бирск 

1697 54:35:000000:44581-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44581-

54/164/2022-3 

778 107-04-01040845 Теплотрасса от ЦТП-кл14 

ул. Столетова, (20) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44587 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Столетова/ г. Новоси-

бирск 

2118 54:35:000000:44587-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44587-

54/164/2022-3 

779 107-04-01040846 Теплотрасса от ТК-9-I до ТЭЦ-4 54:35:041300:1633 Российская Федерация, Новосибир- 241 54:35:041300:1633- 54:35:041300:1633-



2 

наружной стены жилых до-

мов ул. Макаренко, 10, 

ул. Объединения, 19/1, 21, 

здания по ул. Макаренко, 8 

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Макаренко, ул. Объеди-

нения/ г. Новосибирск 

54/131/2022-1 54/173/2022-3 

780 107-04-01040848 Теплотрасса от ТК-9-IV до 

жилых домов ул. Макаренко, 

2, ул. Объединения, 11, 13 

ТЭЦ-4 54:35:041300:1634 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Объединения, ул. Мака-

ренко/г. Новосибирск 

223 54:35:041300:1634-

54/131/2022-1 

54:35:041300:1634-

54/163/2022-3 

781 107-04-01040849 Теплотрассы от ЦТП-кл12 

ул. Макаренко, (19) 

ТЭЦ-4 54:35:041235:2657 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Макаренко/г. Новоси-

бирск 

1493 54:35:041235:2657-

54/131/2022-1 

54:35:041235:2657-

54/163/2022-3 

782 107-04-01040850 Теплотрасса от ТК-6 до 

наружной стены жилых до-

мов ул. Макаренко, 22, 24, 

ул. Столетова, 2, ул. Объеди-

нения, 31, 31/1, 33, 33/1, к 

зданию ул. Макаренко, 46 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44591 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Макаренко, ул. Столето-

ва, ул. Объединения/г. Новосибирск 

1068 54:35:000000:44591-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44591-

54/163/2022-3 

783 107-04-01040851 Теплотрасса от ТК-9 до 

наружной стены жилых до-

мов ул. Макаренко, 12, 14, к 

зданию ул. Макаренко, 28, 

ул. Объединения, 23/1 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44592 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Макаренко, ул. Объеди-

нения/г. Новосибирск 

766 54:35:000000:44592-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44592-

54/163/2022-3 

784 107-04-01040852 Теплотрасса от ТК-9-III до 

наружной стены жилых до-

мов ул. Макаренко, 4, 6, 

ул. Объединения, 15, 17, 19 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44593 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Макаренко, ул. Объеди-

нения/г. Новосибирск 

413 54:35:000000:44593-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44593-

54/164/2022-3 

785 107-04-01040853 Магистральная теплотрасса 

от ТК-2012А до ТК-2010 по 

ул. Курчатова 

ТЭЦ-4 54:35:041095:5759 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Курчатова/г. Новоси-

бирск 

342 54:35:041095:5759-

54/131/2022-1 

54:35:041095:5759-

54/164/2022-3 

786 107-04-01040854 Теплотрасса от ТК-7 

(ул. Макаренко) до наружной 

стены жилых домов 

ул. Макаренко, 21, 23, 23/1, 

ул. Столетова, 14, 16, 16/1, 

18, 18/1, 20 

ТЭЦ-4 54:35:041145:2070 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Макаренко, ул. Столето-

ва/г. Новосибирск 

607 54:35:041145:2070-

54/131/2022-1 

54:35:041145:2070-

54/173/2022-3 

787 107-04-01040855 Теплотрассы от ЦТП-кл04 

ул. Объединения, (54) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44595 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Объединения/г. Новоси-

бирск 

350 54:35:000000:44595-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44595-

54/173/2022-3 

788 107-04-01040861 Теплотрассы от ЦТП-кл15 

ул. Объединения, (96/1) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44596 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Объединения/г. Новоси-

бирск 

854 54:35:000000:44596-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44596-

54/173/2022-3 



3 

789 107-04-01040864 Теплотрассы от ЦТП-кл11 

ул. Макаренко, (33) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44597 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Макаренко/г. Новоси-

бирск 

482 54:35:000000:44597-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44597-

54/173/2022-3 

790 107-04-01040865 Теплотрассы от ЦТП-кл16/83 

ул. Объединения, (33) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44598 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Объединения/г. Новоси-

бирск 

649 54:35:000000:44598-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44598-

54/173/2022-3 

791 107-04-01040866 Теплотрасса от ТК-5 до 

наружной стены жилых до-

мов ул. Макаренко, 27, 27/1, 

27/2, 27/3, 29, 31, 31/1 

ТЭЦ-4 54:35:041145:2071 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Макаренко/г. Новоси-

бирск 

490 54:35:041145:2071-

54/131/2022-1 

54:35:041145:2071-

54/163/2022-3 

792 107-04-01040867 Магистральная теплотрасса 

от ТК-3А до ТК-9-IV по 

ул. Макаренко (Северный 

вывод) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44599 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Макаренко/г. Новоси-

бирск 

1855 54:35:000000:44599-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44599-

54/164/2022-3 

793 107-04-01040868 Теплотрасса к жилым домам 

по ул. Дунаевского, 11, 13, 

13/1, 15, 17, 19, 19/1, 21, 21/1 

ТЭЦ-4 54:35:041140:502 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Дунаевского/г. Новоси-

бирск 

502 54:35:041140:502-

54/131/2022-1 

54:35:041140:502-

54/164/2022-3 

794 107-04-01040869 Теплотрасса к жилым домам 

по ул. Б. Хмельницкого, 75, 

77, 79, 81, 83, 85, 87, 

ул. Объединения, 102 

ТЭЦ-4 54:35:041285:897 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Б. Хмельницкого, 

ул. Объединения/г. Новосибирск 

338 54:35:041285:897-

54/131/2022-1 

54:35:041285:897-

54/164/2022-3 

795 107-04-01040870 Теплотрассы от ПНС-4 

ул. Дунаевского, (10) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44600 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Дунаевского/г. Новоси-

бирск 

583 54:35:000000:44600-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44600-

54/163/2022-3 

796 107-04-01040871 Магистральная теплотрасса 

от ограждения ТЭЦ-4 до  

ТК-16 по ул. Б. Хмельницко-

го (Красногорский вывод) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44601 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Б. Хмельницкого/г. Но-

восибирск 

2533 54:35:000000:44601-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44601-

54/131/2022-3 

797 107-04-01040872 Теплотрасса к жилым домам 

по ул. Объединения, 4, 10/1, 

12/1, 14, 16, 22, 24, 26 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44602 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Объединения/г. Новоси-

бирск 

733 54:35:000000:44602-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44602-

54/164/2022-3 

798 107-04-01040873 Теплотрассы квартала 

ул. Учительская, ул. Новая 

Заря, ул. Б. Хмельницкого 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44603 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Новая Заря, ул. Б. Хмель-

ницкого/г. Новосибирск 

1977 54:35:000000:44603-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44603-

54/164/2022-3 

799 107-04-01040875 Магистральная теплотрасса 

от ТК-1123 (ул. Бардина) до 

здания ул. Новая Заря, 51а 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44604 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Новая Заря, ул. Барди-

на/г. Новосибирск 

1929 54:35:000000:44604-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44604-

54/178/2022-3 

800 107-03-01040876 Теплотрассы от ЦТП-з55 ТЭЦ-4 54:35:000000:44605 Российская Федерация, Новосибир- 1356 54:35:000000:44605- 54:35:000000:44605-



4 

ул. Лебедевского, (2/2) ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Лебедевского/г. Новоси-

бирск 

54/131/2022-1 54/163/2022-3 

801 107-03-01040877 Теплотрассы от ЦТП-з21 

ул. Кузьмы Минина, (21) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44606 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Кузьмы Минина/г. Ново-

сибирск 

3582 54:35:000000:44606-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44606-

54/163/2022-3 

802 107-03-01040879 Теплотрассы от: ЦТП-з53 

ул. Аэропорт, 7; ЦТП-з58 

ул. Аэропорт, 54; ЦТП-з59 

ул. Аэропорт, 23 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44608 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Аэропорт/г. Новосибирск 

1664 54:35:000000:44608-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44608-

54/173/2022-3 

803 107-03-01040881 Теплотрассы от ЦТП-з08 

ул. Аэропорт, (58) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44609 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Аэропорт/г. Новосибирск 

910 54:35:000000:44609-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44609-

54/164/2022-3 

804 107-03-01040882 Теплотрассы от: ЦТП-з07 

ул. Шевцовой, (39); ЦТП-з60 

ул. Аэропорт, 56; ЦТП-з61 

Красный проспект, 232 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44610 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Шевцовой, ул. Аэропорт, 

Красный проспект/г. Новосибирск 

1589 54:35:000000:44610-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44610-

54/164/2022-3 

805 107-04-01040883 Теплотрассы квартала  

ул. А. Невского, ул. Теат-

ральная, ул. Б. Хмельницко-

го, ул. 25 лет Октября 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44612 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. А. Невского, 

ул. Б. Хмельницкого, ул. 25 лет Ок-

тября/г. Новосибирск 

1417 54:35:000000:44612-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44612-

54/178/2022-4 

806 107-04-01040885 Теплотрассы квартала  

ул. А. Невского, ул. 25 лет 

Октября, ул. Б. Хмельницко-

го, 1 пер. Краснодонский 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44613 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. А. Невского, ул. 25 лет 

Октября, ул. Б. Хмельнцикого, пер. 1-й 

Краснодонский/г. Новосибирск 

1383 54:35:000000:44613-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44613-

54/169/2022-3 

807 107-04-01040886 Теплотрассы квартала  

ул. А. Невского, 1  

пер. Краснодонский,  

ул. Б. Хмельницкого, 2  

пер. Краснодонский 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44614 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. А. Невского, пер. 1-й 

Краснодонский, ул. Б. Хмельницкого, 

пер. 2-й Краснодонский/г. Новоси-

бирск 

1278 54:35:000000:44614-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44614-

54/169/2022-3 

808 107-04-01040887 Теплотрассы квартала  

ул. Б. Хмельницкого,  

ул. 25 лет Октября,  

ул. Народная, 1 пер. Красно-

донский 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44615 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Б. Хмельницкого, ул. 25 

лет Октября, ул. Народная, пер. 1-й 

Краснодонский/г. Новосибирск 

773 54:35:000000:44615-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44615-

54/169/2022-3 

809 107-04-01040888 Теплотрассы квартала  

ул. Б. Хмельницкого, 

ул. Народная, ул. 25 лет Ок-

тября, ул. Театральная 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44616 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Б. Хмельницкого,  

ул. Народная, ул. 25 лет Октября,  

ул. Театральная/г. Новосибирск 

1345 54:35:000000:44616-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44616-

54/163/2022-3 

810 107-04-01040895 Теплотрассы квартала  ТЭЦ-4 54:35:000000:44617 Российская Федерация, Новосибир- 1416 54:35:000000:44617- 54:35:000000:44617-



5 

ул. А. Невского, ул. Учитель-

ская, ул. Театральная,  

ул. Б. Хмельницкого 

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. А. Невского,  

ул. Учительская, ул. Театральная,  

ул. Б. Хмельницкого/г. Новосибирск 

54/131/2022-1 54/169/2022-3 

811 107-04-01040896 Теплотрассы квартала  

ул. А. Невского, 2  

пер. Краснодонский,  

ул. Б. Хмельницкого, 

ул. Бардина 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44618 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. А. Невского, пер. 2-й 

Краснодонский, ул. Б. Хмельницкого, 

ул. Бардина/г. Новосибирск 

1256 54:35:000000:44618-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44618-

54/169/2022-3 

812 107-04-01040897 Теплотрасса от ЦТП-кл21/33 

ул. А. Невского, (1), до зда-

ния ул. А. Невского, 1, от  

ТК-II-16, ТК-II16а до ГКБ  

№ 25 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44619 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. А. Невского/г. Новоси-

бирск 

1562 54:35:000000:44619-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44619-

54/163/2022-3 

813 107-04-01040898 Магистральная теплотрасса 

по ул. Трикотажной,  

ул. Бардина, от ТК-III-14 

(ул. Трикотажная, ул. Народ-

ная) до ТК-1123 (ул. Барди-

на) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44620 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Трикотажная, ул. Барди-

на, ул. Народная/г. Новосибирск 

946 54:35:000000:44620-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44620-

54/169/2022-3 

814 107-04-01040899 Теплотрассы квартала  

ул. Б. Хмельницкого, 1  

пер. Краснодонский, 

ул. Народная, 2 пер. Красно-

донский 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44621 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Б. Хмельницкого,  

пер. 1-й Краснодонский, ул. Народная, 

пер. 2-й Краснодонский/г. Новоси-

бирск 

683 54:35:000000:44621-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44621-

54/169/2022-3 

815 107-04-01040900 Теплотрасса от ЦТП-кл20/32 

ул. Народная, (26) 

ТЭЦ-4 54:35:042005:1455 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Народная/г. Новосибирск 

635 54:35:042005:1455-

54/131/2022-1 

54:35:042005:1455-

54/163/2022-3 

816 107-04-01040901 Теплотрасса от ЦТП-кл23 

ул. Новая Заря, (40) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44622 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Новая Заря/г. Новоси-

бирск 

791 54:35:000000:44622-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44622-54/169-

2022-3 

817 107-04-01040902 Теплотрасса к зданию 

ул. Учительская, 22/2 

ТЭЦ-4 54:35:041875:1955 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Учительская/г. Новоси-

бирск 

73 54:35:041875:1955-

54/131/2022-1 

54:35:041875:1955-

54/163/2022-3 

818 107-04-01040903 Теплотрасса от ТК-III-3А-1 

до жилого дома ул. Учитель-

ская, 24/1 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44623 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Учительская/г. Новоси-

бирск 

115 54:35:000000:44623-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44623-

54/131/2022-3 

819 107-04-01040904 Теплотрассы квартала  

ул. Учительская, ул. Народ-

ная, ул. Театральная,  

ул. Б. Хмельницкого 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44624 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Народная, ул. Театраль-

ная, ул. Б. Хмельницкого/г. Новоси-

бирск 

1219 54:35:000000:44624-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44624-

54/163/2022-3 



6 

820 107-04-01040962 Магистральная теплотрасса 

по ул. А. Невского от ТК-II-5 

(ул. Учительская) до здания 

ЦТП-кл21/33 ул. А. Невско-

го, (1) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44625 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. А. Невского, ул. Учи-

тельская/г. Новосибирск 

1580 54:35:000000:44625-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44625-

54/163/2023-3 

821 107-03-01040963 Магистральная теплотрасса 

по ул. Кропоткина от  

ТК-1307 (ул. Деповская) 

доТК-1019 (ул. Кропоткина) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44580 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Кропоткина, ул. Депов-

ская/г. Новосибирск 

406 54:35:000000:44580-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44580-

54/178/2022-3 

822 107-04-01040964 Магистральная теплотрасса 

по ул. Народная от ТК-III-14 

(ул. Трикотажная) до  

ТК-2204 (ул. Танковая), от 

ТК-III-18 (ул. Народная) до 

ТК-2205 (ул. Танковая), от 

УТ-2 (ул. Б. Хмельницкого, 

3) до ТК-III-26 (ул. Б. Хмель-

ницкого, 4/1) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44588 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Трикотажная, ул. Танко-

вая, ул. Народная, ул. Б. Хмельницко-

го/г. Новосибирск 

2537 54:35:000000:44588-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44588-

54/163/2022-3 

823 107-04-01040965 Магистральная теплотрасса 

по ул. Залесского, ул. Танко-

вая, ул. Ипподромская от  

ТК-1132 (ул. Залесского) до 

ТК-1013 (ул. Кропоткина, 

ул. Ипподромская) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44637 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Залесского, ул. Танковая, 

ул. Ипподромская, ул. Кропотки-

на/г. Новосибирск 

1943 54:35:000000:44637-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44637-

54/178/2022-3 

824 107-04-01040966 Магистральная теплотрасса 

по ул. Народная от ТК-16  

(ул. Б. Хмельницкого) до  

ТК-III-14 (ул. Трикотажная, 

ул. Народная) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44629 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Учительская, ул. Народ-

ная, ул. Театральная, ул. Б. Хмельниц-

кого/г. Новосибирск 

1871 54:35:000000:44629-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44629-

54/163/2022-3 

825 107-03-01040967 Теплотрасса к жилым домам 

Красный проспект, 159, 161, 

161/1, 163, 165 

ТЭЦ-4 54:35:032685:6118 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, Красный проспект/г. Ново-

сибирск 

570 54:35:032685:6118-

54/131/2022-1 

54:35:032685:6118-

54/163/2022-3 

826 107-03-01040968 Теплотрасса к жилым домам 

по ул. Дуси Ковальчук, 410, 

412 

ТЭЦ-4 54:35:033065:4608 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Дуси Ковальчук/г. Ново-

сибирск 

117 54:35:033065:4608-

54/131/2022-1 

54:35:033065:4608-

54/163/2023-3 

827 107-03-01040969 Теплотрасса к зданиям по ул. 

Залесского, 7, 8, 9, 

ул. Медкадры, 9 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44636 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Залесского, ул. Медкад-

ры/г. Новосибирск 

143 54:35:000000:44636-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44636-

54/163/2022-3 

828 107-01-01040970 Теплотрасса от места врезки 

в подвале жилого дома ул. 25 

лет Октября, 20/2 до наруж-

ной стены жилого дома 

ул. Олеко Дундича, 21/3 

ТЭЦ-4 54:35:041915:814 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Дзержин-

ский р-н, ул. Олеко Дундича/г. Ново-

сибирск 

48 54:35:041915:814-

54/131/2022-1 

54:35:041915:814-

54/163/2023-3 



7 

829 107-04-01040971 Теплотрасса от места врезки 

в подвале жилого дома 

ул. Забайкальская, 53 до 

наружной стены зданий по 

ул. Авиастроителей, 16 

ТЭЦ-5 54:35:012621:1911 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Дениса Давыдова/г. Но-

восибирск 

129 54:35:012621:1911-

54/131/2022-1 

54:35:012621:1911-

54/163/2022-3 

830 107-03-01040972 Теплотрасса от ТК-1138 до 

ЦТП-з57 Красный проспект, 

218 

ТЭЦ-4 54:35:033055:2150 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, Красный проспект/г. Ново-

сибирск 

159 54:35:033055:2150-

54/131/2022-1 

54:35:033055:2150-

54/163/2023-3 

831 107-03-01040973 Теплотрасса от ТК-1141 до 

здания по ул. Дмитрия Дон-

ского, 23 

ТЭЦ-4 54:35:032685:6121 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Дмитрия Донского/  

г. Новосибирск 

145 54:35:032685:6121-

54/131/2022-1 

54:35:032685:6121-

54/163/2023-3 

832 107-01-01040974 Теплотрасса от ТК-14-7 до 

жилых домов по ул. Дениса 

Давыдова, 3, 5, 7 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44627 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Дзержин-

ский р-н, ул. Дениса Давыдова/г. Но-

восибирск 

584 54:35:000000:44627-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44627-

54/173/2022-3 

833 107-03-01040975 Теплотрасса от ТК-1608 к 

жилым домам по ул. Плано-

вая, 62, ул. Вавилова, 9 

ТЭЦ-4 54:35:032640:933 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Плановая, ул. Вавилова/ 

г. Новосибирск 

211 54:35:032640:933-

54/131/2022-1 

54:35:032640:933-

54/178/2022-3 

834 107-03-01040976 Теплотрассы к жилым домам 

ул. Ельцовская, 4, 6, 6/1 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44584 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Ельцовская/г. Новоси-

бирск 

328 54:35:000000:44584-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44584-

54/164/2022-3 

835 107-03-01041028 Теплотрассы от  

ЦТП-з28/су-20 Красный 

проспект, 163/2 

ТЭЦ-5 54:35:000000:44577 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, Красный проспект/г. Ново-

сибирск 

890 54:35:000000:44577-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44577-

54/163/2022-3 

836 107-03-01041033 Теплотрассы от ЦТП-з45 

ул. Дуси Ковальчук, 266/4, 

ЦТП-з47 ул. Дуси Ковальчук, 

268/3 

ТЭЦ-4 54:35:032961:2591 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Дуси Ковальчук/г. Ново-

сибирск 

585 54:35:032961:2591-

54/131/2022-1 

54:35:032961:2591-

54/163/2022-3 

837 107-03-01040979 Теплотрассы к жилым домам 

ул. Сухарная, 78 – 88 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44589 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Сухарная/г. Новосибирск 

961 54:35:000000:44589-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44589-

54/163/2023-3 

838 107-03-01040980 Теплотрассы к зданиям  

ул. Сухарная, 68, 68/1, 70, 

70/1 

ТЭЦ-4 54:35:032600:1823 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Сухарная/г. Новосибирск 

367 54:35:032600:1823-

54/131/2022-1 

54:35:032600:1823-

54/176/2022-3 

839 107-00-01040981 Теплотрассы квартала 

ул. Авиастроителей, ул. Учи-

тельская, ул. Республикан-

ская, ул. Театральная 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44647 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, Дзержинский р-н,  

ул. Авиастроителей, ул. Учительская, 

ул. Республиканская, ул. Театральная 

1540 54:35:000000:44647-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44647-

54/163/2022-3 

840 107-04-01040982 Теплотрассы квартала  ТЭЦ-4 54:35:042010:813 Российская Федерация, Новосибир- 905 54:35:042010:813- 54:35:042010:813-



8 

ул. Б. Хмельницкого, 2  

пер. Краснодонский,  

ул. Народная, ул. Трикотаж-

ная 

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Б. Хмельницкого,  

пер. 2-й Краснодонский, ул. Народная, 

ул. Трикотажная/г. Новосибирск 

54/131/2022-1 54/163/2022-3 

841 107-04-01040983 Теплотрассы квартала  

ул. Б. Хмельницкого, 

ул. Бардина 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44639 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Б. Хмельницкого,  

ул. Бардина/г. Новосибирск 

2022 54:35:000000:44639-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44639-

54/178/2022-3 

842 107-04-01040984 Теплотрассы квартала  

ул. Б. Хмельницкого,  

ул. Трикотажная, ул. Народ-

ная, ул. Танковая 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44640 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Б. Хмельницкого,  

ул. Трикотажная, ул. Народная,  

ул. Танковая/г. Новосибирск 

3908 54:35:000000:44640-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44640-

54/178/2022-3 

843 107-03-01040985 Теплотрассы квартала  

ул. Северная, Красный про-

спект, ул. Дмитрия Донского, 

ул. Весенняя 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44633 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Северная, Красный про-

спект, ул. Дмитрия Донского, ул. Ве-

сенняя/г. Новосибирск 

2015 54:35:000000:44633-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44633-

54/163/2023-3 

844 107-03-01040986 Теплотрассы квартала  

ул. Северная, ул. Дачная,  

ул. Дмитрия Донского, 

ул. Жуковского 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44631 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Северная, ул. Дачная,  

ул. Дмитрия Донского, ул. Жуковско-

го/ г. Новосибирск 

3372 54:35:000000:44631-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44631-

54/163/2022-3 

845 107-03-01040987 Теплотрассы квартала 

ул. Танковая 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44634 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Танковая/г. Новосибирск 

3145 54:35:000000:44634-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44634-

54/178/2022-3 

846 107-03-01041027 Теплотрассы от ЦТП-з28/39 

ул. Кропоткина, (128) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44583 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Кропоткина/г. Новоси-

бирск 

898 54:35:000000:44583-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44583-

54/163/2023-3 

847 107-01-01040989 Теплотрассы от ТК-0318А до 

ЦТП-д12/кв.12 ул. Трико-

тажная, (60/2) и от ТК-12-2 

до наружной стены жилого 

дома ул. Авиастроителей, 2/2 

ТЭЦ-5 54:35:012615:1729 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Дзержин-

ский р-н, ул. Авиастроителей, 

ул. Трикотажная/г. Новосибирск 

69 54:35:012615:1729-

54/131/2022-1 

54:35:012615:1729-

54/163/2023-3 

848 107-03-01040990 Теплотрассы от ТК-1013 до 

наружной стены здания 

ул. Кропоткина, 323 

ТЭЦ-5 54:35:042450:365 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Кропоткина/г. Новоси-

бирск 

61 54:35:042450:365-

54/131/2022-1 

54:35:042450:365-

54/178/2022-3 

849 107-03-01040991 Теплотрассы от ТК-1146 до 

ЦТП-з67 ул. Дачная, 40/2 и к 

зданию ул. Дачная, 40/2 

ТЭЦ-4 54:35:032685:6119 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Дачная/г. Новосибирск 

73 54:35:032685:6119-

54/131/2022-1 

54:35:032685:6119-

54/169/2022-3 

850 107-04-01040992 Теплотрассы от ЦТП-д11  

ул. Дениса Давыдова, (1/1) 

ТЭЦ-5 54:35:012621:1912 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Дениса Давыдо-

630 54:35:012621:1912-

54/131/2022-1 

54:35:012621:1912-

54/163/2023-3 



9 

ва/г. Новосибирск 

851 107-01-01040993 Теплотрассы от ЦТП-д29/13 

ул. Трикотажная, (49/1) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44642 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Дзержин-

ский р-н, ул. Трикотажная/ г. Новоси-

бирск 

1617 54:35:000000:44642-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44642-

54/163/2023-3 

852 107-04-01040994 Теплотрассы от ЦТП-д52 

ул. Чкалова, (72) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44641 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Чкалова/г. Новосибирск 

1056 54:35:000000:44641-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44641-

54/163/2022-3 

853 107-01-01040995 Теплотрассы от ЦТП-д63 

ул. Республиканская, 41а, от 

ЦТП-д64 ул. Республикан-

ская, 33 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44626 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Дзержин-

ский р-н, ул. Республиканская/г. Но-

восибирск 

751 54:35:000000:44626-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44626-

54/163/2023-3 

854 107-04-01040996 Теплотрассы от ЦТП-д66 

ул. Новая Заря, (14) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44628 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Новая Заря/г. Новоси-

бирск 

1048 54:35:000000:44628-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44628-

54/163/2022-3 

855 107-03-01040997 Теплотрассы от ЦТП-з01  

ул. Дачная, (29) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44632 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Дачная/г. Новосибирск 

1864 54:35:000000:44632-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44632-

54/163/2023-3 

856 107-03-01040998 Теплотрассы от ЦТП-з02  

ул. Дмитрия Донского, 45/1 

ТЭЦ-5 54:35:032660:5504 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Дмитрия Донского/ 

г. Новосибирск 

1671 54:35:032660:5504-

54/131/2022-1 

54:35:032660:5504-

54/178/2022-3 

857 107-03-01040999 Теплотрассы от ЦТП-з06  

ул. Каунасская, (5/3) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44638 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Каунасская/г. Новоси-

бирск 

1824 54:35:000000:44638-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44638-

54/163/2022-3 

858 107-03-01041000 Теплотрассы от ЦТП-з13  

ул. Дуси Ковальчук, (18/1) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44585 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Дуси Ковальчук/г. Ново-

сибирск 

1394 54:35:000000:44585-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44585-

54/178/2022-3 

859 107-03-01041001 Теплотрассы от ЦТП-з17/171 

Красный проспект, (171/5) 

ТЭЦ-4 54:35:032685:6120 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, Красный проспект/г. Ново-

сибирск 

452 54:35:032685:6120-

54/131/2022-1 

54:35:032685:6120-

54/164/2022-3 

860 107-03-01041002 Теплотрассы от ЦТП-з18 

ул. Холодильная, (18) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44586 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Холодильная/г. Новоси-

бирск 

1508 54:35:000000:44586-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44586-

54/163/2022-3 

861 107-03-01041003 Теплотрассы от ЦТП-з30/ДП 

ул. Жуковского, (98) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44630 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Жуковского/г. Новоси-

бирск 

724 54:35:000000:44630-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44630-

54/178/2022-3 

862 107-03-01041004 Теплотрассы от ЦТП-з32/408 

ул. Дуси Ковальчук, (408) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44635 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

1215 54:35:000000:44635-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44635-

54/163/2023-3 



10 

ский р-н, ул. Дуси Ковальчук/г. Ново-

сибирск 

863 107-03-01041005 Теплотрассы от ЦТП-з52 

ул. тер. Горбольницы, 2 

ТЭЦ-5 54:35:033065:4609 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, территория Горбольницы/ 

г. Новосибирск 

168 54:35:033065:4609-

54/131/2022-1 

54:35:033065:4609-

54/163/2022-3 

864 107-03-01041006 Теплотрассы от ЦТП-з56 

ул. Холодильная, 17/1 

ТЭЦ-5 54:35:032600:1824 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Холодильная/г. Новоси-

бирск 

485 54:35:032600:1824-

54/131/2022-1 

54:35:032600:1824-

54/163/2022-3 

865 107-01-01041007 Теплотрассы от ЦТП-д35 

ул. Лазарева, (1) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44644 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Дзержин-

ский р-н, ул. Лазарева/г. Новосибирск 

533 54:35:000000:44644-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44644-

54/163/2022-3 

866 107-01-01041008 Теплотрассы от ЦТП-д53 

ул. Авиастроителей, 3 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44645 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Дзержин-

ский р-н, ул. Авиастроителей/г. Ново-

сибирск 

492 54:35:000000:44645-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44645-

54/164/2022-3 

867 107-01-01041009 Теплотрассы от ЦТП-д54  

ул. Авиастроителей, 6а,  

ЦТП-д55 ул. Авиастроите-

лей, 6 

ТЭЦ-5 54:35:012600:743 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Дзержин-

ский р-н, ул. Авиастроителей/г. Ново-

сибирск 

382 54:35:012600:743-

54/131/2022-1 

54:35:012600:743-

54/164/2022-3 

868 107-04-01041010 Теплотрассы от ЦТП-д59  

ул. Авиастроителей, 15, 

ЦТП-д60 ул. Учительская, 5а, 

ЦТП-д61 ул. Театральная, 9а 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44643 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Калинин-

ский р-н, ул. Авиастроителей, 

ул. Учительская, ул. Театральная/ 

г. Новосибирск 

1413 54:35:000000:44643-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44643-

54/163/2022-3 

869 107-01-01041011 Теплотрассы от ЦТП-д65  

ул. Лазарева, (30) 

ТЭЦ-5 54:35:000000:44646 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Дзержин-

ский р-н, ул. Лазарева/г. Новосибирск 

1113 54:35:000000:44646-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44646-

54/178/2022-3 

870 107-03-01041012 Теплотрассы от ЦТП-з03  

ул. Дуси Ковальчук, (258) 

ТЭЦ-4 54:35:032700:2580 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Дуси Ковальчук/г. Ново-

сибирск 

615 54:35:032700:2580-

54/131/2022-1 

54:35:032700:2580-

54/178/2022-3 

871 107-03-01041013 Теплотрассы от ЦТП-з04 

ул. Дачная, (21/5) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44652 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Дачная/г. Новосибирск 

771 54:35:000000:44652-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44652-

54/178/2022-3 

872 107-03-01041014 Теплотрассы от ЦТП-з06/21 

ул. Кропоткина, (130) 

ТЭЦ-5 54:35:042455:4139 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Кропоткина/г. Новоси-

бирск 

890 54:35:042455:4139-

54/131/2022-1 

54:35:042455:4139-

54/176/2022-3 

873 107-03-01041015 Теплотрассы от ЦТП-з07/22 

ул. Кропоткина, (134) 

ТЭЦ-5 54:35:042455:4138 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Кропоткина/г. Новоси-

бирск 

585 54:35:042455:4138-

54/131/2022-1 

54:35:042455:4138-

54/176/2022-3 

874 107-03-01041016 Теплотрассы от ЦТП-з09/16 ТЭЦ-5 54:35:000000:44582 Российская Федерация, Новосибир- 1119 54:35:000000:44582- 54:35:000000:44582-



11 

ул. Кропоткина, (116/1) ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Кропоткина/г. Новоси-

бирск 

54/131/2022-1 54/163/2023-3 

875 107-03-01041017 Теплотрассы от  

ЦТП-з10/су-10 ул. Дуси Ко-

вальчук, 272/2, ЦТП-з46  

ул. Дуси Ковальчук, 270 

ТЭЦ-5 54:35:032961:2590 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Дуси Ковальчук/г. Ново-

сибирск 

395 54:35:032961:2590-

54/131/2022-1 

54:35:032961:2590-

54/163/2023-3 

876 107-03-01041018 Теплотрассы от ЦТП-з11/66 

ул. Кропоткина, 108/1 

ТЭЦ-5 54:35:000000:44653 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Кропоткина/г. Новоси-

бирск 

871 54:35:000000:44653-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44653-

54/163/2022-3 

877 107-03-01041019 Теплотрассы от ЦТП-з14/123 

Красный проспект, 88/1 

ТЭЦ-5 54:35:000000:44654 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, Красный проспект/г. Ново-

сибирск 

764 54:35:000000:44654-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44654-

54/163/2022-3 

878 107-03-01041020 Теплотрассы от ЦТП-з15  

ул. Кропоткина, (126/1) 

ТЭЦ-5 54:35:000000:44579 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Кропоткина/г. Новоси-

бирск 

1220 54:35:000000:44579-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44579-

54/178/2022-3 

879 107-03-01041021 Теплотрассы от ЦТП-з19/64 

ул. Переездная, (64/1) 

ТЭЦ-5 54:35:000000:44649 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Переездная/г. Новоси-

бирск 

2052 54:35:000000:44649-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44649-

54/163/2022-3 

880 107-03-01041022 Теплотрассы от ЦТП-з20/51 

ул. Кропоткина, (269) 

ТЭЦ-5 54:35:032985:2745 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Кропоткина/г. Новоси-

бирск 

647 54:35:032985:2745-

54/131/2022-1 

54:35:032985:2745-

54/163/2022-3 

881 107-03-01041023 Теплотрассы от ЦТП-з23  

ул. Дачная, (36/2) 

ТЭЦ-5 54:35:032690:1238 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Дачная/г. Новосибирск 

1153 54:35:032690:1238-

54/131/2022-1 

54:35:032690:1238-

54/178/2022-3 

882 107-03-01041024 Теплотрассы от ЦТП-з24  

ул. Дуси Ковальчук, (24) 

ТЭЦ-5 54:35:032805:2396 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Дуси Ковальчук/г. Ново-

сибирск 

848 54:35:032805:2396-

54/131/2022-1 

54:35:032805:2396-

54/163/2023-3 

883 107-03-01041025 Теплотрассы от ЦТП-з25/10У 

ул. Тимирязева, (85/2) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44650 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Тимирязева/г. Новоси-

бирск 

1169 54:35:000000:44650-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44650-

54/163/2023-3 

884 107-03-01041026 Теплотрассы от ЦТП-з27/44 

ул. Дуси Ковальчук, (87/1) 

ТЭЦ-5 54:35:032650:2018 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Дуси Ковальчук/г. Ново-

сибирск 

1167 54:35:032650:2018-

54/131/2022-1 

54:35:032650:2018-

54/178//2022-3 

885 107-03-01041029 Теплотрассы от ЦТП-з34 

Красный проспект, (102/3) 

ТЭЦ-5 54:35:000000:44578 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, Красный проспект/г. Ново-

1629 54:35:000000:44578-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44578-

54/178/2022-3 



12 

сибирск 

886 107-03-01041030 Теплотрассы от  

ЦТП-з36/туббол ул. Вавило-

ва, (14) 

ТЭЦ-4 54:35:000000:44651 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Вавилова/г. Новосибирск 

1321 54:35:000000:44651-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44651-

54/178/2022-3 

887 107-03-01041031 Теплотрассы от ЦТП-з37  

ул. Кропоткина, (261/1) 

ТЭЦ-4 54:35:032985:2746 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Кропоткина/г. Новоси-

бирск 

268 54:35:032985:2746-

54/131/2022-1 

54:35:032985:2746-

54/163/2022-3 

888 107-03-01041032 Теплотрассы от ЦТП-з44  

ул. Дуси Ковальчук, 185 

ТЭЦ-5 54:35:033055:2151 Российская Федерация, Новосибир-

ская обл., г. Новосибирск, Заельцов-

ский р-н, ул. Дуси Ковальчук/г. Ново-

сибирск 

614 54:35:033055:2151-

54/131/2022-1 

54:35:033055:2151-

54/163/2022-3  

____________ 
 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 02.04.2024 № 2261 
 

 

 

 
889 107-00-01042771 Трубопроводные сети 1-го 

теплового района от ТЭЦ № 2 

ТЭЦ-2 54:35:000000:48006 Российская Федерация, Ново-

сибирская обл., г. Новосибирск 

20730 54:35:000000:48006-

54/131/2024-1 

54:35:000000:48006-

54/131/2024-2 

890 107-00-01042774 Трубопроводные сети 1-го 

теплового района от ТЭЦ № 4 

ТЭЦ-4 54:35:000000:48007 Российская Федерация, Ново-

сибирская обл., г. Новосибирск 

4513 54:35:000000:48007-

54/131/2024-1 

54:35:000000:48007-

54/131/2024-2 

891 107-00-01042775 Трубопроводные сети 1-го 

теплового района от ТЭЦ № 5 

ТЭЦ-5 54:35:000000:48008  Российская Федерация, Ново-

сибирская обл., г. Новосибирск 

24012 54:35:000000:48008-

54/131/2024-1 

54:35:000000:48008-

54/131/2024-2 

____________ 
 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 02.04.2024 № 2261 
 

 

 

 
892 107-00-01042325 Трубопроводные сети 5-го 

теплового района от ТЭЦ № 5 

ТЭЦ-5 54:35:000000:44514 Российская Федерация, Новоси-

бирская обл., г. Новосибирск 

30712 54:35:000000:44514-

54/131/2022-1 

54:35:000000:44514-

54/131/2022-2 

____________ 

 


